<sup>1)</sup> P<sup>1</sup> a P<sup>2</sup> ducere. — <sup>2)</sup> L canapacio, P<sup>2</sup> canabio. — <sup>3)</sup> L paylol.

zenij tey zemije koraly na hrdle nosie. A take wfem fwym modlam koraly na hrdla wieftegi, neb to magi za weliku czeft. Take tu gfu pfij weliczi yakzto oflowe, f nymizto zwierz honye. Take gynich pfow dofti magi roz-[77<sup>a</sup>]liczneho zpfobenie, Sokoluow a rarohuow, y ginich ptakuow k myfliwofti dofti a welmi dobrich. W tey wlafti rofte welika wiecz fskorzicze a gine<sup>o</sup> winneho korzenie dofti, gehoz k nam nenefu, anyz kdy wydati gefť toho w naffich zemiech. Tu dielagi poftawcze od zlata a od hedwabie dofti, a ta zemie gefť poddana welikemu kaamowij.

*O wlafti kaydu, kapitule trzidczata sedma.* PO tey wlafti Tebeth przigde do wlafti kaydu na zap[ad] fluncze, a ta wlaft ma krale, a ten gt poddanij welike<sup>o</sup> kaam. Tu gt mnoho mieft a hraduow. Tu gefť gedno gezero, w niemz gefť perel take mnoho, ze kdyby ge dal wen nefci weliky kaam, biliby welmy male czeni pro obecnoft a p welike mnoftwie. Ale weliky kaam neda gich fwobodnye lowyti. Neb acz by kto bez kralowa odpuffczenie perly lowyl, yhned by zahuben byl. W tey zemi take welikey mnozftwie tiech zwierzat gefť Gudderij, gto pizmo dielagie. W tom take gezerzie, gto perly roftu, gefť rib welikey mnozftwie. W tey take wlafti zwierzie rozliczne<sup>o</sup> dofti, lwow, Niedwieduow, Gelenow, Sřn y ginich zwierzat. Tu gefť ptaczftwa rozliczne<sup>o</sup> hoynoft. Tu [78] wino nerofte, aniz gefť tu ktera wynnicze, ale z pfenicze, rzizow a rozlicznich drahich wieczi pietie welmy dobre dielagi. Tu gefť

rallum pro moneta habent, quod caro precio emitur, eo quod omnes femine regionis<sup>1)</sup> corallum ad colla deferunt et omnibus ydolis suis similiter corallum appendunt ad colla. hoc enim ad magnam gloriam reputatur. In hac regione thebeth sunt canes maximi uelut asini, qui siluestres capiunt bestias, Aliosque canes habent uenaticos diuersarum manerierum: falcones, lanerii siue herodii multi et optimi sunt ibi. In hac prouincia crescit in magna copia Cyramonum [59<sup>a</sup>] et aloe. Aromaticæ<sup>2)</sup> species multe habentur ibidem, que non deferuntur ad nos nec in nostris partibus uise sunt. Ibi fiunt çambelloti multi aliique panni de auro et serico. Tota autem prouincia hec magno Kaam subiecta est.

*De prouincia Cayndu, xxxviij.* Per prouinciam thebeth inuenitur prouincia Cayndu ad occidentem. Que regem habet et est subdita magno Kaam. Ibi sunt Ciuitates multe et castra. Ibi est lacus, in quo margarite sunt in copia tanta, quod si magnus Kaam libere eas capi et asportari<sup>3)</sup> permetteret, ualde earum uilsceret precium pre multitudine nimia. sed magnus Kaam non permittit, ut libere capiantur. Si quis autem sine regis licencia ad margaritas piscari,<sup>4)</sup> [59<sup>b</sup>] occideretur. In hac prouincia sunt in multitudine magna gudderi,<sup>5)</sup> ex quibus muscatum habetur. Ibi eciam sunt pisces in copia maxima in lacu, s. ubi sunt margarite. Ibi eciam leones multi sunt, vrsi, cerui, damule, caprioli, lincei in multitudine magna ualde. Ibi sunt uolucres multarum specierum habundantissime. Ibi vinum non crescit nec vinee ibi sunt, sed de tritico riso et